
PATVIRTINTA
Vilniaus Algirdo muzikos mokyklos
direktoriaus 2024 m. birželio 25 d.
įsakymu Nr. M – 107

V Tarptautinio muzikos ir bendrojo ugdymo mokyklų
meninio edukacinio projekto–konkurso „Muzikos spalvos“, 

skirto M. K. Čiurlionio 150–osioms gimimo metinėms

NUOSTATAI

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

Projekto dalyviai

1. Lietuvos muzikos mokyklų įvairių dalykų trečių klasių mokiniai.
2. Lietuvos ir kitų šalių bendrojo ugdymo mokyklų pradinių klasių mokiniai.

Projekto tikslai

1. Plėtoti Lietuvos muzikos ir bendrojo ugdymo mokyklų mokinių kūrybiškumą, menų sintezės
suvokimą, skatinti vaikus atskleisti savo gebėjimus.

2. Supažindinti  jaunuosius  atlikėjus  ir  bendrojo  ugdymo  mokyklų  mokinius  su  programine
įvairių stilių bei epochų kompozitorių muzika. 

3. Skatinti mokinius muzikuoti, kurti, dalyvauti, plėtoti kultūrinio švietėjiško muzikos mokyklų
bei bendrojo ugdymo mokyklų bendradarbiavimo galimybes. 

Projekto uždaviniai

1. Organizuoti Lietuvos muzikos mokyklų 3 kl. mokinių programinių pjesių konkursą, skatinantį
ryškiai, spalvingai, įtikinamai atlikti muzikinius kūrinius. 

2. Pagal  muzikines  mįsles  organizuoti  bendrojo  ugdymo  mokyklų  pradinių  klasių  mokinių
piešinių, pavadinimų, literatūrinių miniatiūrų konkursą.

3. Organizuoti jungtinę muzikos ir bendrojo ugdymo mokyklų šventę–konkursą.

II. PROJEKTO APRAŠYMAS

I turas, I dalis – Lietuvos muzikos mokyklų 3 kl. mokinių muzikinių pasirodymų vaizdo 

įrašų konkursas



1. Konkurse kviečiami dalyvauti Lietuvos muzikos mokyklų įvairių dalykų  3 klasių mokiniai.
Atliekamas  vienas  ryškaus charakterio  programinis (su  pavadinimu)  kūrinys  atmintinai.
Dalyvauti  gali  solistai  ir  įvairios  sudėties  ansambliai,  kuriuose  yra  tik  3  kl.  mokiniai.
Fortepijoniniai ansambliai groja  vienu instrumentu, vokalistų kūrinys atliekamas be žodžių,
naudojant pasirinktą skiemenį arba raidę. Pasirodymas, kuriame atlikėjas matosi visu ūgiu,
filmuojamas stabiliai, horizontalia kamera, 16x9 formatu, pageidautina HD raiška. 

2. Vaizdo  įrašo  Google  Drive  /Wetransfer  nuoroda  pateikiama  →  elektroninėje  registracijos
anketoje nuo 2024-11-01  iki  2024-11-17.  Esant dideliam dalyvių skaičiui, muzikos atlikėjų
registracija/vaizdo įrašų priėmimas gali būti stabdomi.

3. Vaizdo  įrašų  konkurso  nugalėtojų–muzikos  atlikėjų  mokytojus  informuosime  el.  paštu  iki
2024-11-25.  Patvirtindami  savo  dalyvavimą  II  ture,  dalyviai  perveda  mokestį  į  sąskaitą,
atsiunčia pavedimo kopiją iki 2024-11-27.

4. I  turo  nugalėtojų  muzikos  atlikėjų  vaizdo  įrašų  nuorodos  bus  išsiųstos  I  turo  II  dalies
dalyviams iki 2024-12-02.

I turas, II dalis – bendrojo ugdymo mokyklų mokinių piešinių ir literatūrinių miniatiūrų 
konkursas pagal I turo nugalėtojų atliekamų kūrinių vaizdo įrašus

1. Kiekvienam  muzikiniam  kūriniui  atrenkami  2–3  (skaičių  patikslinsime  atsiųsdami  muz.
mįsles) piešiniai, vienas iš jų – kartu su literatūrine miniatiūra, kurios trukmė iki 1 min.

2. Konkursų nugalėtojų  skenuoti  piešiniai  su pavadinimais  bei  mokinių  ir  mokytojų  vardais,
pavardėmis, klase siunčiami el. paštu iki 2025-01-22.*

II turas – jungtinė muzikos ir bendrojo ugdymo mokyklų šventė–konkursas „Muzikos spalvos“

1. Finalinė  šventė–konkursas  „Muzikos  spalvos“  vyks  Vilniaus  Algirdo  muzikos  mokyklos
(Algirdo g. 23, Vilnius) Didžiojoje salėje 2025 m. vasario 8 d. 12 val.

2. Kiekvieno konkurso numerio pristatymą sudaro trys dalys:

 Muzikos kūrinio atlikimas (vokalistų kūrinys atliekamas su žodžiais);
 Literatūrinė miniatiūra;
 Trys skirtingi piešiniai su skirtingais pavadinimais.

3. Finalinės šventės–konkurso „Muzikos spalvos“ dalyvių pasirodymų tvarka nekeičiama.

Projekto sklaida

V Tarptautinis  muzikos  ir  bendrojo  ugdymo mokyklų  meninis  edukacinis  projektas  –  konkursas
„Muzikos spalvos“ bus filmuojamas bei fotografuojamas. Dalyvaudami projekte–konkurse sutinkate,
kad konkurso įrašai bei nuotraukos neatlygintinai gali būti viešinami organizatorių nuožiūra.

III. PROJEKTO–KONKURSO DALYVIO MOKESTIS

Muzikos atlikėjams dalyvavimas I ture nemokamas.
Projekto partnerių bendrojo ugdymo mokyklų dalyvavimas nemokamas. 
II turo muzikos atlikėjo dalyvio mokestis – 15 Eur, kiekvieno ansamblio dalyvio mokestis – 8 Eur. 

mailto:projektasmuzikosspalvos@gmail.com
https://forms.gle/77Zn5CHoKc7k2pRs5
https://forms.gle/77Zn5CHoKc7k2pRs5


Mokestis  pervedamas  į  banko  sąskaitą  ir  pavedimo  kopija  atsiunčiama  el.  paštu
projektasmuzikosspalvos@gmail.com iki 2024-11-27.

Rekvizitai dalyvio mokesčio apmokėjimui: 
Gavėjas: BĮ SKAITLIS 
Bankas: LUMINOR BANK AB 
Sąskaitos Nr.: LT744010042403931814 
SWIFT: AGBLLT2XXXX 
Mokėjimo paskirtyje svarbu nurodyti: VAMM, dalyvio Vardas, Pavardė, „Muzikos spalvos“
Iki  2024-11-27  el.  paštu  projektasmuzikosspalvos@gmail.com neatsiuntus pavedimo  kopijos  –
dalyviai  neregistruojami.  Registruotiems  dalyviams  neatvykus  į  renginį,  mokestis
negrąžinamas.

IV. VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAI

Vertinimas

1. Muzikos kūrinių ir  literatūrinių  miniatiūrų  atlikėjų  vertinimo komisija  bus  paskelbta  prieš
finalo  – jungtinės  muzikos  ir  bendrojo  ugdymo  mokyklų  šventės–konkurso  „Muzikos
spalvos“ pradžią.

2. Muzikos ir literatūrinių miniatiūrų atlikėjų pasirodymai vertinami atskirai.
3. Vertinami ir apdovanojami:

 Lietuvos  muzikos  ir  bendrojo  ugdymo  mokyklų  pradinukų  tik  gyvai  renginyje  atlikti
muzikos kūriniai ir literatūrinės miniatiūros;

 Kitose šalyse gyvenančių  bendrojo  ugdymo mokyklų  pradinukų literatūrinių  miniatiūrų
vaizdo įrašai.

4. Nominacijas piešinių autoriams kuria Grigiškių meno mokyklos, Vilniaus moksleivių kūrybos
ir mokymo centro mokytojų vadovaujamos mokinių grupės. Nominacijos kuriamos nuo 2025-
01-24 iki 2025-02-04 ir siunčiamos el. paštu.

5. Vertinimo komisijos sprendimas galutinis ir neskundžiamas.

Apdovanojimai

1. Visų  dalyvių  mokytojai  apdovanojami  padėkos  raštu  už  kūrybiškumą,  ruošiant  mokinius
konkursui „Muzikos spalvos“. 

2. I turo mokiniai, nepakviesti į II turą, apdovanojami padėkos raštais už dalyvavimą.
3. II turo muzikos mokyklų mokinių apdovanojimai:

 Visi, į  finalinį  renginį pakviesti,  patvirtinę savo dalyvavimą ir pervedę dalyvio mokestį
muzikos mokyklų mokiniai, gyvai atlikę kūrinius finaliniame renginyje, tampa konkurso
„Muzikos spalvos“ diplomantais;

 Geriausiai  pasirodę  atlikėjai  komisijos  sprendimu  tampa  konkurso  „Muzikos  spalvos“
laureatais.

4. II turo bendrojo ugdymo mokyklų mokinių apdovanojimai:
 Piešinių autoriams skiriamos nominacijos;

 Literatūrinių miniatiūrų atlikėjai, pasirodę scenoje, tampa laureatais ir diplomantais.

mailto:projektasmuzikosspalvos@gmail.com
mailto:projektasmuzikosspalvos@gmail.com
mailto:projektasmuzikosspalvos@gmail.com


IV. ORGANIZATORIAI IR PARTNERIAI

Projekto organizatoriai

Idėjos autorė – Vilniaus Algirdo muzikos mokyklos mokytoja ekspertė Violeta Česaitienė. 
Kuratorė – Vilniaus Algirdo muzikos mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui 
Lina Tomkevičienė.
Organizacinė grupė – Vilniaus Algirdo muzikos mokyklos mokytojai:
Mokytoja ekspertė Violeta Česaitienė,
Mokytoja metodininkė Virgilija Kirnaitė,
Mokytoja metodininkė Vida Čojienė,
Mokytojas metodininkas Arūnas Rakšnys.

Projekto partneriai

Vilniaus moksleivių kūrybos ir mokymo centras,
Grigiškių meno mokykla,
Vilniaus Simono Daukanto progimnazija,
Alytaus rajono Butrimonių gimnazija,
Alytaus muzikos mokykla, teatro skyrius,
Šv. Juozapo pradinė mokykla Lisburnas Šiaurės Airija,
Virtuali kontaktinė lituanistinė Italijos mokykla.

* Kitose šalyse gyvenantys bendrojo ugdymo mokyklų pradinukai projekte dalyvauja virtualiai –
nuskenuotus piešinius, su pavadinimais bei mokinių ir mokytojų vardais, pavardėmis, klase, siunčia iki 2025-01-22; 
literatūrinę miniatiūrą, nufilmuotą stabiliai, nejudinant kameros, plokščiaekraniu 16x9 formatu, Google Drive, arba 
Wetransfer pagalba siunčia iki 2025-01-31 el. paštu

_____________________________________________________

mailto:projektasmuzikosspalvos@gmail.com

